２０１３年２月５日

報道関係各位

株式会社国際興業大阪

モバイルクリエイト株式会社

西日本旅客鉄道株式会社

株式会社国

会社（代表取締

締役社長：真鍋

りご利用可能

なお、ＩＣ

国際興業大

ることで、お

を提供できる

またＪＲ西

するものと考

国際興業大

お客様の利便

◆国際興業

導入予定

サービス

「Ｓｕｉｃ

「ＳＵＧＯ

「Ｋｉｔａ

「ｍａｎａ

「ｎｉｍｏ

【お問合

株

モ

西

関西初！！国際興業大阪のタクシーで
際興業大阪（代表取締役社長：迫田 謙典、以下「国際興業大阪」）とモバイルクリエイト株式

役社長：村井 雄司、以下「モバイルクリエイト」）および西日本旅客鉄道株式会社（代表取

精志、以下「ＪＲ西日本」）は、国際興業大阪のタクシーでＩＣＯＣＡ電子マネーが本日よ

となりましたので、お知らせいたします。

ＯＣＡ電子マネーにとって、タクシーへの導入は今回が初めてとなります。

阪では、モバイルクリエイトが提供するマルチ決済端末によりＩＣＯＣＡ電子マネーを導入す

客様のライフスタイルに合わせた多彩な決済方法の提供を可能とし、お客様にさらなる利便性

ものと考えています。

日本では、ＩＣＯＣＡ電子マネーのご利用シーンの拡大により、お客様の利便性がさらに向上

えています。

阪、モバイルクリエイト、ＪＲ西日本の３社は、今後も電子マネーの普及と利用促進を図り、

性向上への取り組みを実施してまいります。

大阪へのＩＣＯＣＡ電子マネー導入概要

台数 淡路営業所（大阪市東淀川区） ２１２台

我孫子営業所（大阪市住吉区） １４９台

梅田営業所（大阪市北区） ２０台

茨木営業所（大阪府茨木市） ３６台

摂津営業所（大阪府摂津市） ２０台

合計 ４３７台

内容 ＩＣＯＣＡによるお支払い

※Ｓｕｉｃａ、ＴＯＩＣＡ、ＳＵＧＯＣＡもご利用可能です。

※２０１３年３月２３日（土）からＫｉｔａｃａ、ＰＡＳＭＯ、ｍａｎａｃａ

（マナカ）、ｎｉｍｏｃａ、はやかけんもご利用可能となります。

ａ」は東日本旅客鉄道株式会社の登録商標です。「ＴＯＩＣＡ」は東海旅客鉄道株式会社の登録商標です。

ＣＡ」は九州旅客鉄道株式会社の登録商標です。

ｃａ」は北海道旅客鉄道株式会社の登録商標です。「ＰＡＳＭＯ」は株式会社パスモの登録商標です。

ｃａ」「マナカ」は株式会社名古屋交通開発機構及び株式会社エムアイシーの登録商標です。

ｃａ」は西日本鉄道株式会社の登録商標です。「はやかけん」は福岡市交通局の登録商標です。

せ先】

式会社国際興業大阪 総務部 06 (6322) 5101

バイルクリエイト株式会社 営業部 097 (576) 8080

日本旅客鉄道株式会社 広報部（報道） 06 (6375) 8889

がご利用可能に！